
Администрация 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / б . £ ? / .2017 №

О внесении изменений в постановление 
администрации Светлоярского муниципального 
района от 30.11.2016 № 1823 «Об утверждении 
Положения об установлении, взимании и 
расходовании платы родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в образовательных 
орг анизациях Светлоярского муниципального 
района, осуществляющих образовательную 
деятельность»

На основании ст.65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа комитета образования и науки 
Волгоградской области от 24.04.2015 № 587 «Об утверждении методических 
рекомендаций по установлению, взиманию и расходованию платы родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, на территории 
Волгоградской области», приказа комитета образования и науки Волгоградской 
области от 21.11.2016 № 118 «Об установлении максимального размера 
родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, реализующих программу 
дошкольного образования, для каждого муниципального образования, 
находящегося на территории Волплрадекой области, в зависимости от условий и 
ухода за детьми на 2017 год», в целях упорядочения установления родительской 
платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных организациях Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области, руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Светлоярского муниципального района от 30.11.2016 № 1823 «Об утверждении



Положения об установлении, взимании и расходовании платы родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в образовательных организациях 
Светлоярского муниципального района, осуществляющих образовательную 
деятельность»:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях 
Светлоярского муниципального района, в зависимости от их возраста и 
длительности пребывания в дошкольной образовательной организации:

- в размере 82 (Восемьдесят два) рубля 00 копеек в день с пребыванием 
детей в группе в возрасте до трех лет -  в режиме полного дня;

- в размере 86 (Восемьдесят шесть) рублей 00 копеек в день с пребыванием 
детей в группе в возрасте от трех до семи дет -  в режиме полного дня;

* в размере 24 (Двадцать четыре) рубля 80 копеек в день с пребыванием 
детей в группе в возрасте до трех лет -  в реясиме сокращенного дня (до 5 часов с 
организацией однократного приема пищи: обед в первой половине дня или 
уплотненный полдник -  во второй половине дня);

- в размере 24 (Двадцать четыре) рубля 80 копеек в день с пребыванием 
детей в группе в возрасте от трех до семи лет -  в режиме сокращенного дня (до 5 
часов с организацией однократного приема пищи: обед в первой половине дня или 
уплотненный полдник -  во второй половине дня);
- в размере 11 (Одиннадцать) рублей 00 копеек с кратковременным пребывание 
детей в группе независимо от возраста -  в течение не более 4 часов в день без 
питания».

1.2. Пункт 3.3 Положения об установлении, взимании и расходовании платы 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в образовательных 
организациях Светлоярского муниципального района, осуществляющих 
образовательную деятельность изложить в следующей редакции:

«3.3, Для определения родительской платы устанавливается следующая 
дифференциация групп детей (далее - ДГ) в зависимости от их возраста и 
длительности пребывания в МОО:

1) с пребыванием детей в группе в возрасте до 3 лет - в режиме полного дня;
2) с пребыванием детей в группе в возрасте до 3 лет - в режиме сокращенного 

дня (до 5 ч с организацией однократного приема пищи: обед - в первой половине 
дня или уплотненный полдник - во второй половине дня);

3) с пребыванием детей в группе в возрасте от 3 до 7 лет - в режиме полного
дня;

4) с пребыванием детей в группе в возрасте от 3 до 7 лет - в режиме 
сокращенного дня (до 5 ч с организацией однократного приема пищи: обед - в 
первой половине дня или уплотненный полдник - во второй половине дня);

5) с кратковременным пребыванием детей в группе независимо от возраста - в 
течение не более 4 часов в день без питания».



2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам 
администрации Светлоярского муниципального района (Н.В.Иванова):

- направить настоящее постановление для опубликования в районную газету 
«Восход»;

- разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте 
Светлоярского муниципального района.

- 3. Данное постановление распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.01,2017.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Светлоярского муниципального района В.П.Бобиченко.

Г лава муниципального района Б.Б.Коротков

Е.В.Струк


